2

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 43 от 15 июня 2023 года

О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 20.10.2016 № 65 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с главой 31 части II Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», в соответствии с письмом прокуратуры г. Волгодонска от 19.05.2023 № 07‑29/97-23-20600016 Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:
1.
Часть 3 решения Волгодонской городской Думы от 20.10.2016 № 65 «Об установлении земельного налога» дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13)
организации, включенные в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса.

Основанием для льготы является выписка из сводного реестра организаций оборонно-промышленного комплекса.».
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Ковалевский Г.А.) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике Столяра И.В.
Председатель
Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска                                                              С.Н. Ладанов
Проект вносит
глава Администрации города Волгодонска